REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PRESID~NCIADOGOVERNO
Gabinete do Secretário Regional
da Presidência
Palácio da Conceição
9504-509 Ponta Delgada I I

Exmo. Senhor Chefe de Gabinete de Sua

Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9900 Horta

L
Nossa referência DataSua comunicação

3927
ProcO54.03.03

13/11/0712/10107 SAI-GSRP-2007-2117
Proc. 1.8
ENT-GSRP-2007-2434

ASSUNTO: ENVIO DE REQUERIMENTO N° 299NIU - "ESTRADA 25 DE ABRIL"

Encarrega-me S. Exa., o Secretário Regional da Presidência de enviar a resposta ao

Requerimento nO299NIII, subscrito pelo Senhores Deputados Clélib Meneses, Carla

Bretão e António Ventura, do Partido Social-Democrata. O Governo Regional, sem

prescindir quanto ao teor dos considerandos, informa o seguinte:

1. A pavimentação da Estrada 25 de Abrií não podia ser executada sem que antes

fossem efectuadas as obras de saneamento básico, da responsabilidade da Câmara

Municipal da Praia da Vitória.

2. A colaboração financeira do Governo Regional neste projecto de investimento foi

objecto de um contrato ARAAL, celebrado com a Câmara Municipal de Praia da

Vitória no ano em curso.

3. A gestão da obra é da responsabilidade da Câmara Municipal da Praia da Vitória

por ser a dona da obra.

REGIÃO
AUTÓNOMA
DOS AÇORES

PRESID~NCIADOGOVERNO
Gabinete do Secretário Regional
da Presidência
Palácio da Conceição
9504-509 Ponta Delgada

Os melhores cumprimentos.

O Chefe de Gabinete

Hermenegildo Galante

ASSEMBLEIALEGISLATIVADA
REGIÃOAUTÓNOMADOSAÇORES

ARQUIVO.

Entrada 34O1 Proc.Ng5'{.O~.O~

Data:0+ I~'';) Ng~ ~